АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021 № 3036-  па

О   создании  муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения  средняя
общеобразовательная  школа  №  30
г.Южно-Сахалинска  путем
изменения  типа  существующего
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
средняя  общеобразовательная
школа № 30  г.Южно-Сахалинска

    В соответствии со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
Порядком осуществления функций и полномочий учредителя муниципального
автономного  учреждения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденным постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
03.12.2010  №  2284,  Порядком  создания,  реорганизации,  изменения  типа  и
ликвидации  муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  а  также  утверждения  их  уставов  и  внесения  в  них
изменений,  утвержденным  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  29.10.2010  №  2038,   Порядком  определения  видов
особого  ценного  движимого  имущества  муниципальных  автономных  и
бюджетных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденным  постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
17.02.2011 № 215, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

;
1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная  школа  №  30  г.Южно-Сахалинска путем

2

изменения  типа  существующего  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  средняя  общеобразовательная  школа
№ 30 г.Южно-Сахалинска  (далее - Учреждение).

2.  Закрепить  функции  и  полномочия  учредителя  за  администрацией
города  Южно-Сахалинска  в  лице  отраслевого  (функционального)  органа  -
Департамента  образования администрации города Южно-Сахалинска.

3. Департаменту образования администрации города Южно-Сахалинска в
срок до 30.12.2021:

3.1. Утвердить изменения в Устав Учреждения;
3.2. Утвердить состав наблюдательного совета Учреждения;
3.3. Внести изменения в трудовой договор с руководителем Учреждения;
3.4.  Определить  перечень  недвижимого  и  особо  ценного  движимого

имущества,  необходимого  для  деятельности  создаваемого  Учреждения,  и
представить его в Департамент по управлению муниципальным имуществом
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  -  Департамент  по
управлению муниципальным имуществом)  для утверждения и закрепления на
праве  оперативного  управления  за  муниципальным  автономным
общеобразовательным  учреждением  средняя  общеобразовательная  школа
№ 30 г.Южно-Сахалинска.

4. Департаменту по управлению муниципальным имуществом утвердить
перечень недвижимого и особо ценного движимого имущества Учреждения.

5.  Муниципальному  автономному  общеобразовательному  учреждению
средняя  общеобразовательная  школа  №  30  г.Южно-Сахалинска
(Е.Л.Манайчева):

5.1. В срок до 30.12.2021 осуществить мероприятия по государственной
регистрации изменений, вносимых в Устав Учреждения.

5.2. Дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале
«Вестник государственной регистрации» уведомление о создании Учреждения.

6. Установить, что имущество, числящееся на балансе  муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа  №  30  г.Южно-Сахалинска,   в  полном  объеме  закрепляется  за
муниципальным  автономным  общеобразовательным  учреждением  средняя
общеобразовательная школа № 30 г.Южно-Сахалинска.

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин